DECRETO N° 008/2022

 Dispõe sobre abertura de crédito suplementar que especifica

                      Adriana Crivelli Biffe, Prefeita Municipal de Piquerobi, Estado de São Paulo, usando das
 atribuições que a lei lhe confere; etc...

DECRETA

 Artigo 1º.) – Autorizado pela Lei 1996/2022 de 08 de fevereiro de 2022, fica aberto na Contadoria Municipal um crédito
suplementar no valor abaixo descriminado nas seguintes verbas do orçamento vigente:

 Suplementação 1.118.500,00
 02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

 12 04.122.0002.2002.0000 MAUTENÇÃO DO GABINETE E DEPENDÊNCIAS 12.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 17 04.122.0002.2002.0000 MAUTENÇÃO DO GABINETE E DEPENDÊNCIAS 20.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 04 00 FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 45 08.243.0008.2006.0000 MANUTENÇÃO DO F.M.D.C.A. 4.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 05 00 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL

 64 08.244.0009.2007.0000 MANUTENÇÃO DO F MUN. ASSIST. SOCIAL 7.500,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 65 08.244.0009.2007.0000 MANUTENÇÃO DO F MUN. ASSIST. SOCIAL 77.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 05 00
 05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
 500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f

 02 07 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 81 10.301.0012.2010.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 05 00
 05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
 300 000 SAÚDE-Convênios/entidades/fundos

 92 10.301.0012.2010.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 93 10.301.0012.2010.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 50.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 05 00
 05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
 300 000 SAÚDE-Convênios/entidades/fundos

 02 16 00 OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

 187 15.452.0022.2020.0000 MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 8.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 18 00 SERVIÇOS EM ESTRADAS DE RODAGEM MUNICIPAL

 207 26.782.0026.2022.0000 MANUTENÇÃO DO S E R M 865.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 02 00
 02 TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS
 100 000 GERAL - Convênios/entidades/fundos

 Paragrafo Único - O valor do presente crédito será coberto pelo excesso de arrecadação proveniente de convênio
assinado com a Defesa Civil do Estado de São Paulo no valor de R$ 865.000,00 e pela anulação total e/ou parcial das seguintes
verbas do
 orçamento vigente:

 Anulação -253.500,00
 02 07 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 88 10.301.0012.2010.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -140.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0500
 05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
 300000 SAÚDE-Convênios/entidades/fundos

 02 16 00 OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 185 15.452.0022.2020.0000 MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS -8.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 02 18 00 SERVIÇOS EM ESTRADAS DE RODAGEM MUNICIPAL
 203 26.782.0026.2022.0000 MANUTENÇÃO DO S E R M -105.500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 Artigo 2º.) – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de Piquerobi, 08 de fevereiro de 2022.

ADRIANA CRIVELLI BIFFE

Prefeita Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria Administrativa na data supra e afixado em local de costume.

GRACE KELLI TOMMAZELLI
Diretora de Gabinete